報道関係者各位

プレスリリース

2018 年 8 月 20 日

インタセクト・コミュニケーションズ株式会社

株式会社インサイトとの業務提携に関するお知らせ

～北海道の企業に、インバウンドプロモーションをさらに身近に～

中華圏プロモーション・インバウンド支援を行うインタセクト・コミュニケーションズ株式会社(本社：東京都

千代田区、代表取締役社長：譚 玉峰、以下当社)は、株式会社インサイト(本社：北海道札幌市、代表取締役社

長：浅井 一、札証アンビシャス：2172、以下 インサイト)との間で業務提携（以下｢本提携｣）を行うことを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

■本提携における理由

本提携先であるインサイト社は、昭和 50 年に設立した総合広告会社であり、主に北海道内のクライアント企

業にむけて広告戦略及び販促物等の企画・制作等、トータルな広告・マーケティングを提供しております。

また、札幌圏に特化した独自のマーケティングリサーチシステム「インサーチ（INSEARCH®）」を展開し、「生活

者の声」に基づいた広告宣伝の企画・実施を行ってきました。

  一昨年、新たなサービスとして日本オラクル社のクラウド型システムを使用して SNS等のビッグデータを分

析し北海道の観光資源を発掘する「インサイトプラス」を開始し、昨年には、国内最大規模の SNSマーケティ

ング専業会社であるアライドアーキテクツ社と資本・業務提携を行うなど、SNS を活用した国内外でのデジタ

ルマーケティング事業のさらなる強化を目指しています。

当社は、主要事業のひとつに中華圏プロモーション・インバウンド支援をおこなっており、関連するプロモー

ションメニューや、中国モバイル決済など、数多くのサービスを有しております。また、中華人民共和国で圧

倒的なシェアを持つ検索サービス「百度(バイドゥ)」の日本法人であるバイドゥ株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役社長：張成煥）と「百度広告」における基幹代理店契約を締結しております。

当社のプロモーションメニューは｢中国現地に長年居住しているスタッフ｣による運用にこだわっており、2002

年の拠点開設から現在まで 15 年以上かけて日本および中国各拠点(北京・成都・上海・長春)との連携体制を

築き上げていることからも、中国市場に関する深い知識と豊富な経験を有しております。

 インサイト社及び当社は、今回の業務提携を通じて、インサイト社が半世紀近く活動の拠点としてきた北海エ

リアにおいて、両社グループがそれぞれ長年培ってきたノウハウおよび経営資源の相互活用を行います。

 それにより、道内企業に対して越境 EC などの海外展開支援を含む中国向けの WEB を主体とするインバウンド

プロモーションの提供が可能になるなど、道内企業が中国市場に挑戦するニーズに幅広く対応できる連携体制を

構築し、道内企業のインバウンドへの取り組みが更に身近となる環境を実現して参ります。

■業務提携の内容

 （１）当社が有する北海道エリアにおける広告・プロモーションに関するノウハウの共同利用

 （２）当社が有する中華圏プロモーション・インバウンド支援のノウハウを活用したサービスの

道内企業への提供

 （３）「百度(バイドゥ)」を始めとする当社が取り扱うサービスおよびソリューションの道内企業への導入支

援

 （４）上記のサービス提供に向けたセミナーの共同開催

 なお、第一回のセミナーについては、2018年 9月 6日(木)に札幌市で開催いたします。

■本提携先の会社の概要

（１）名 称 株式会社インサイト

(札幌証券取引所アンビシャス市場：2172)

（２）所 在 地 札幌市中央区北四条西三丁目1番地 札幌駅前合同ビル6階

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 浅井 一

（４）事 業 内 容 広告・販促企画の制作と総合プロデュース

地方自治体・公共団体のイベント・広報計画の企画・制作の

総合プロデュース

マーケティングリサーチサイトの運営

市場調査分析・CS調査・広告効果測定

情報紙誌の発行

（５）資 本 金 1億3,925万円

（６）設 立 年 月 日 1975年(昭和50年)6月17日

■日程

（１） 業務提携契約締結日    平成 30 年 8 月 20 日

（２） 事業開始予定日      平成 30 年 9 月 1 日（予定）

■会社概要

商号   ： インタセクト・コミュニケーションズ株式会社

代表者  ： 代表取締役社長 譚玉峰

所在地  ： 〒101-0052 東京都千代田区神田小川町 3 丁目 1 番地 B・M ビル 5F

設立   ： 2000 年 11 月

事業内容 ： 海外広告・インバウンド広告事業、中国モバイル決済サービス、アフィリエイト運用代行など

中国向けインバウンド支援事業としてスマートフォン決済サービス「WeChat Pay」の導入サポートからその先

の集客支援、電子契約や業務プロセス改善等のワークスタイル改革、ヘルスケア IoT 関連の研究開発、オフシ

ョア開発、アフィリエイト運用代行、日本・海外 SNS 投稿監視「ソーシャルパトロール」など、最先端のテク

ノロジーを武器として、国内外で幅広い事業を展開しております。

資本金  ： 9,856 万円

URL    ： https://www.intasect.com

【本提携に関するお問合せ】

インタセクト・コミュニケーションズ株式会社

姫路支社 経営管理本部

電話： 079-225-8886 (営業時間: 平日 9:00～18:00)

【インバウンドプロモーションに関するお問合せ】

インタセクト・コミュニケーションズ株式会社

東京本社 (営業時間:平日 9:00～18:00)

電話： プロモーション全般[EC ビジネス本部] 電話：03-3233-3525 メール：ec-sales@intasect.co.jp

WeChat Pay[営業統括部] 電話：03-3233-3524 メール：ec-sales@intasect.co.jp

Web：https://www.intasect.com/contact/

https://www.intasect.com/